
Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

Termín akce/ 

realizace 

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Aeroklub Hranice, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Nákup kolového traktoru pro údržbu 

veřejného vnitrostátního letiště Hranice 

(LKHN)
4/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Nákup kolového traktoru pro údržbu 

veřejného vnitrostátního letiště Hranice 

(LKHN)

1

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:

Nákup kolového traktoru včetně příslušenství 10/2022

AGENAS TEAM autoklub v 

AČR

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Podpora celoroční sportovní činnosti 

autoklubu

(důvody pro podání individuální dotace jsou 

pospány níže)

1/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Celoroční činnost autoklubu je zaměřena 

pouze na účast posádky autoklubu v 

závodech seriálu Mistrovství České republiky v 

truck trialu. Důvody podání individuální 

dotace jsou popsány níže.

2

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Poskytnuté finanční 

prostředky budou použity na částečné pokrytí 

provozních výdajů na zabezpečení účasti 

posádky v závodech v truck trialu: údržba a 

provoz závodního vozu, startovné, cestovní 

náhrady, PHM závodního vozu v průběhu 

závodů, nájemné.

12/2022

Okresní sdružení České 

unie sportu Prostějovska, 

z. s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Celoroční podpora Servisního centra sportu 

Prostějov

1/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Jsme spolek jehož účelem je organizace 

sportovní činnosti- malá kopaná, organizuje 

metodickou činnost ve sportovní oblasti, 

poskytuje členským subjektům služby- 

účetnictví, dotace, daně a další poradenství- 

správní, ekonomické, a legislativně právní.

3

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:materiální 

zabezpečení, školení pracovníků, mzdové  

výdaje včetně zákonných odvodů, spotřeba 

energií pro pracoviště.

12/2022

Paraklub Jeseník, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Dětský den

5/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Dětský den na letišti v Nové Vsi

4

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:- pronájem letiště

- Phm

- občerstvení

- zapůjčení skákacích hradů

7/2022

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v čl. 3 Části C odst. 1 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2022, byl vyhlášen vhodný 

dotační titul Podpora celoroční sportovní činnosti (příjem 

žádostí 

22. 10. – 3. 11. 2021). 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v čl. 3 Části C odst. 1 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2022. pro poskytování 

individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 

2022, byl vyhlášen vhodný dotační titul Podpora celoroční 

sportovní činnosti (příjem žádostí 

22. 10. – 3. 11. 2021).

Také byl vyhlášen dotační titul Víceletá podpora sportovní 

činnosti, kde je žadatelem Olomoucká krajská organizace 

ČUS, IČO: 70923353, se sídlem Na střelnici 1337/41, 77900 

Olomouc. Skrze tohoto žadatele je Okresní sdružení České 

unie sportu Prostějovska, z. s. podporována.

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v čl. 3 Části C odst. 1 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2022, byl vyhlášen vhodný 

dotační program Program na podporu volnočasových aktivit 

se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport v 

Olomouckém kraji (předpokládaný příjem žádostí 28. 4. – 

13. 5. 2022). 

Návrh dotace v Kč

minimis 

ANO/NE

investiční/neiv

estiční
ROK/ZOK Důvod výjimky

Aeroklub Hranice z.s. je provozovatelem Veřejného 

vnitrostátního letiště Hranice. Toto letiště je využíváno 

letadly do celkové hmotnosti 5700kg. Přilétávají z regionu 

celého Schengenského prostoru. Letiště Hranice tvoří 

součást dopravní sítě letišť ČR. Jedná se o akci s 

mezinárodním přesahem.

neinvestiční ROK 

ano investiční ZOK

Důvod nevyhovění

5 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.09.2022 0,00 Kč ne neinvestiční ROK 

ROK 4 1 130 000,00 Kč 200 000,00 Kč 31.01.2023 0,00 Kč ano neinvestiční

3 395 000,00 Kč 40 000,00 Kč 31.01.2023 0,00 Kč ano

1 1 380 000,00 Kč 1 300 000,00 Kč 30.12.2022 1 000 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022       

5.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů Strana 15 (celkem 19)



Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů

Lukostřelba Prostějov, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Přístavba sportovní haly- 2. etapa

1/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Ke stávající sportovní hale našeho spolku 

bude provedena přístavba za účelem 

vybudování sociálního zázemí a klubových 

prostor pro provoz sportovního areálu, 

respektive její 2. etapa.

5

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Na nákup materiálu v 

souvislosti s přístavbou zázemí k stávající hale 

na pozemku Lukostřelby ( sociální zázemí - 

toalety, sprcha, technická místnost. šatna, 

místnost pro nářadí) a realizovat práce na 

výstavbě na DPP, DPČ, či dodavatelsky.

7/2023

Okresní sdružení ČUS 

Šumperk, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

OPRAVA STŘECHY

9/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

oprava střechy

6

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:DOTACE NA OPRAVU 

STŘECHY
10/2022

Veslařský klub Přerov, z. s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Závodní loď čtyřka pro nejmladší žactvo

1/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Pořízení závodní lodě čtyřky s kormidelníkem 

pro nejmladší žactvo

7

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Pořízení veslařské 

lodě 4x+/4+
12/2022

Růžička Roman

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

LIPENSKÁ VÝZVA 2022 - EVROPSKÝ POHÁR V 

KOLOBĚŽKÁCH

8/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

LIPENSKÁ VÝZVA 2022 - EVROPSKÝ POHÁR V 

KOLOBĚŽKÁCH.

Akce je spojena s charitativní podporou 

diabetu - I S DIABETEM SE DÁ VRCHOLOVĚ 

SPORTOVAT.

8

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Podpora na 

časomíru, dopravní značení, technické 

zabezpečení ( podium, ozvučení), zdravotní 

zabezpečení, mobilní WC.

8/2022

Emilova sportovní, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

11. Evropské hry handicapované mládeže 

Emil Open

6/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Emil Open jsou sportovně společenským 

setkáním mladých lidí se všemi typy ZP ve 

věku 10-26 let. Na letošní ročník se přihlásilo 

964 účastníků z 16 zemí. Z OLK jich evidujeme 

ze 2 organizací celkem 16. Žádáme příspěvek 

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v čl. 3 Části C odst. 1 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2022, byl vyhlášen vhodný 

dotační titul Podpora celoroční sportovní činnosti (příjem 

žádostí 

22. 10. – 3. 11. 2021).

Také byl vyhlášen dotační titul Víceletá podpora sportovní 

činnosti, kde je žadatelem Olomoucká krajská organizace 

ČUS, IČO: 70923353, se sídlem Na střelnici 1337/41, 77900 

Olomouc. Skrze tohoto žadatele je Okresní sdružení ČUS 

Šumperk, z.s. podporována. 

Jedná se o zlepšení podmínek pro sportování dětí a 

mládeže, kde je nezbytné dobudovat i sociální zařízení pro 

důstojné fungování celého klubu.

Jedná se o zlepšení technického zázemí a podporu 

sportování dětí a mládeže významného krajského klubu. 

Jeho členové se účastní Olympiád dětí a mládeže.

(Dotace bude poskytnuta bez spoluúčasti. Dotace uvedena 

dle návrhu porady vedení ze dne 13. 6. 2022.)

ano investiční ZOK

neinvestiční ROK

11 200 000,00 Kč 40 000,00 Kč 30.10.2022 20 000,00 Kč ne neinvestiční ROK

12 3 780 000,00 Kč 32 000,00 Kč 31.10.2022

8 420 000,00 Kč 200 000,00 Kč 31.12.2022 0,00 Kč ne

6 1 200 000,00 Kč 800 000,00 Kč 30.09.2023 500 000,00 Kč

32 000,00 Kč ne neinvestiční ROK

Jedná se o podporu handicapovaných amatérských 

sportovců, bez příspěvku Olomouckého kraje by se této 

výjimečné akce nemohli zúčastnit.

(Dotace bude poskytnuta bez spoluúčasti. Dotace uvedena 

dle návrhu porady vedení ze dne 13. 6. 2022.)

10 430 000,00 Kč 200 000,00 Kč 28.02.2023 50 000,00 Kč ne investiční ROK

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022       

5.1. – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů Strana 16 (celkem 19)



Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů

9

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Ubytování a stravu 

účastníků 11. Evropských her handicapované 

mládeže Emil Open z Olomouckého kraje.
6/2022

Spolek pro podporu 

tanečního sportu, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu 

2022

6/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Žádost se týká účasti na Mistrovství Evropy v 

mažoretkovém sportu, na kterou se nominují 

nejlepší týmy, které reprezentují Českou 

republiku. Letos se podařilo nominovat ve 

dvou kategoriích velkých skupin. Celkově se 

10

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Dotace by byla 

využita k pokrytí části výdajů na dopravu na 

místo konání mistrovství Evropy v 

mažoretkovém sportu.

6/2022

1. SK Prostějov, fotbalový 

klub a.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Podpora činnosti fotbalového klubu 1. SK 

Prostějov

1/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

1.SK Prostějov hraje v druhé nejvyšší soutěži. 

Ambicí klubu je stálá účast v profesionálních 

soutěžích a výchova hráčů pro uplatnění v 

profi soutěžích i v reprezentaci. Klub 

spolupracuje s dalšími kluby v kraji s cílem 

11

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na odměny hráčů, trenérů a provozních 

pracovníků, materiální vybavení, soustředění 

mužstva, ubytování a

stravu, pronájmy sportovišť, dopravu, nájmy a 

energie, údržbu hřišť včetně zázemí, vyplácení 

odměn rozhodčím, poplatky FAČR.

12/2022

Česká asociace stolního 

tenisu

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Světový pohár ve stolním tenise WTT 

Olomouc 2022

8/2022

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Světový pohár WTT Czech Open Olomouc 

patří mezi největší a nejvýznamnější turnaje 

světové série, v roce 2022 se bude konat

v Olomouci výroční 10 ročník světové série.

12

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Z dotace budeme 

hradit výdaje spojené s pronájmem haly 

včetně služeb a nákladů na ubytování a 

stravování účastníků.             

Všechny obdržené dotace "utratíme " za 

služby v Olomouckém kraji.

8/2022

2 102 000,00 Kč

18 5 000 000,00 Kč 500 000,00 Kč 30.11.2022

14 11 300 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 31.01.2023

13 130 000,00 Kč 60 000,00 Kč 20.08.2022

12 3 780 000,00 Kč 32 000,00 Kč 31.10.2022 32 000,00 Kč ne neinvestiční ROK

Jedná se o podporu handicapovaných amatérských 

sportovců, bez příspěvku Olomouckého kraje by se této 

výjimečné akce nemohli zúčastnit.

(Dotace bude poskytnuta bez spoluúčasti. Dotace uvedena 

dle návrhu porady vedení ze dne 13. 6. 2022.)

0,00 Kč ne neinvestiční ROK

0,00 Kč ano neinvestiční ZOK

ZOK

Jedná se o jednu ze dvou neprestižnějších akcí s 

mezinárodním přesahem, která se v oblasti stolního tenisu 

koná. 

500 000,00 Kč ano neinvestiční

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v čl. 3 Části C odst. 1 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2022, byl vyhlášen vhodný 

dotační titul, Podpora celoroční sportovní činnosti.

Žádost nesplňuje podmínky uvedené v čl. 3 Části C odst. 1 

Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 

Olomouckého kraje v roce 2022, byl vyhlášen vhodný 

dotační titul, Podpora celoroční sportovní, kde byl žadatel 

podpořen částkou 40 000 Kč.

Rada Olomouckého kraje 25. 7. 2022       

 5.1.– Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Usnesení_příloha č.01-Přehled žadatelů

Strana 17 (celkem 19)


